РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«25» октября 2024                              №  57                                ст. Жуковская
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы
Жуковского сельского поселения
 «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения»
за 9 месяцев 2024 года
В соответствии с постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018 г № 7 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Жуковского сельского поселения»:
       1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения», утвержденного распоряжением Администрации Жуковского сельского поселения от  27.12.2023 года № 82 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения» на 2024 год»  по результатам за 9 месяцев 2024 года согласно приложению  к настоящему распоряжению.

        2.Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации Жуковского сельского поселения.

       3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на специалиста по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Жуковского сельского поселения.
Глава Администрации

Жуковского сельского                                                     М.А. Мелешкин
Приложение

к распоряжению Администрации

Жуковского сельского поселения от  25.10.2024 г № 57
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения»  отчетный период 9 месяцев 2024 года
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей <2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<3>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Жуковского сельского поселения»
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	Х
	Х
	Х
	1 019,3
	1 019,3
	673,0
	863,3
	346,3

	Основное мероприятие 2.1. Мероприятия по благоустройству территории Жуковского сельского поселения (содержание улиц, парка, ликвидация несанкционированных свалок, оборудование мест отдыха)
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	Производились работы по благоустройству  ст. Подгоренской, ст. Жуковской,      х. Овчинников,     х. Харсеев;  приобретался посадочный материал, песок, комплектующие к триммеру, хозяйственные товары; техническое обслуживание сетей уличного освещения
	01.01.2024
	31.12.2024
	998,3
	998,3
	661,0
	844,3
	337,3 (запланировано на 4 квартал 2024 г.)

	Основное мероприятие 2.2. Расходы на профилактические мероприятия территории населенных пунктов Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	Производилась противоклещевая обработка территории Жуковского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	21,0
	21,0
	12,0
	19,0
	9,0 (запланировано на 4 квартал 2024 г.)

	Контрольное событие муниципальной программы 2.1.

Заключение муниципальных контрактов
	Старший инспектор по формированию и исполнению бюджета
	Заключены муниципальные контракты  на: приобретение хозяйственных товаров, благоустройство территории, противоклещевую обработку территории, техническое обслуживание сетей уличного освещения
	Х
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 3 «Обеспечение жителей Жуковского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами»
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	Х
	Х
	Х
	425,0
	425,0
	230,7
	411,3
	194,3
(оплата производится по факту выполнения работ)

	Основное

мероприятие 3.1 Мероприятия по оплате коммунальных услуг по уличному освещению населенных пунктов Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	Выполнение работ договору №61220300952 от 09.01.2024 (ПАО «ТНС Энерго Ростов-на-Дону»)
	01.01.2024
	31.12.2024
	400,0
	400,0
	215,6
	388,8
	184,4   (оплата производится по факту выполнения работ)

	Основное мероприятие 3.2. Обслуживание объектов газового хозяйства
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	Выполняются работы по техническому обслуживанию газопроводной сети газопотребления и газоиспользующего оборудования, услуги по техническому аварийному обслуживанию и ремонту объектов газового оборудования

	25,0
	25,0
	14,1
	22,5
	10,9    (оплата производится по факту выполнения работ, оказания услуг)

	Контрольное событие подпрограммы 3.:

Повышение надежности и эффективности поставки коммунальных ресурсов
сельского поселения
	Старший инспектор по формированию и исполнению бюджета
	Заключены: договор  №61220300952 от 09.01.2024  (ПАО «ТНС Энерго Ростов-на-Дону»), муниципальный контракт №15/7/00337 от 31.03.2024  (ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону), муниципальный контракт №11-000019005 от 31.01.2024  (ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону), муниципальный контракт №307 от 06.06.2024 (ООО «Энергоналадка»
	Х
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	Х
	Х
	Х
	1 444,3
	1 444,3
	903,7
	1 274,6
	540,6

Пояснительная информация

к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения»
на 2024 год по итогам 9 месяцев 2024 года»

Муниципальная программа Жуковского сельского поселения «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения» утверждена постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2018 № 110 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2024 году муниципальной программой предусмотрено 1 444,3  тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 1 444,3 тыс. рублей.
По состоянию на 01.10.2024 заключены муниципальный контракты и договора  на сумму 1 274,6 тыс. рублей. Фактическое освоение средств запланированных на 2024 год составило 903,7 тыс. рублей или 62,6%.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 – «Обеспечение доступности предоставляемых населению Жуковского сельского поселения коммунальных услуг»;
подпрограмма 2 – «Благоустройство территории Жуковского сельского поселения»;
подпрограмма 3 – «Обеспечение жителей Жуковского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами».
Все запланированные в отчетном периоде основные мероприятия подпрограмм выполнялись согласно плану реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения» на 2024 год (далее – план реализации), утвержденному распоряжением Администрации Жуковского сельского поселения от 27.12.2023 № 82 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения» на 2024 год».
На реализацию подпрограммы 1 в 2024 году местным бюджетом предусмотрено 0,0 тыс.рублей. Фактическое освоение средств составило 0,0 тыс. рублей или 0,0%.

На реализацию подпрограммы 2 в 2024 году местным бюджетом предусмотрено 1 019,3 тыс.рублей. Фактическое освоение средств составило 673,0 тыс. рублей или 66,0%.

Не освоено 346,3 тыс. рублей, в том числе:

346,3 тыс. рублей – планируется произвести работы в 4 квартале 2024 года.

По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 2 по итогам 9 месяцев 2024 года достигнуты следующие результаты:

 - Производились работы по благоустройству  ст. Подгоренской, ст. Жуковской,      х. Овчинников,     х. Харсеев;

- приобретался посадочный материал, песок, комплектующие к триммеру, хозяйственные товары;

- техническое обслуживание сетей уличного освещения;

На реализацию подпрограммы 3 в 2024 году местным бюджетом предусмотрено 425,0 тыс.рублей. Фактическое освоение средств составило 230,7 тыс. рублей или 54,3%.

Не освоено 230,7 тыс. рублей, в том числе:

230,7 тыс. рублей – ежемесячные платежи за уличное освещение населенных пунктов  Жуковского сельского поселения, ежемесячные платежи по техническому обслуживанию газопроводной сети газопотребления и газоиспользующего оборудования.
          По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 3 по итогам 9 месяцев 2024 года достигнуты следующие результаты:

– заключены контракты по оказанию услуг по снабжению электроэнергией, техническому обслуживанию газопроводов сети газопотребления, техническому аварийному обслуживанию и ремонту объектов газового хозяйства.
В ходе анализа исполнения плана реализации установлено отсутствие фактов невыполнения основных мероприятий и нарушения сроков наступления соответствующих контрольных событий.

Основные мероприятия, в том числе мероприятия и контрольные события выполняются в установленные сроки.